
 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 211 del 16 ottobre 2024 

 

Oggetto: Determina a contrarre e affidamento incarico per intervento di posatura rivestimento in resina 
su bagno assistito ala Ovest blocco D dell’Ente - Cig: B37E1661D7    

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

PREMESSO che il servizio manutentivo e la responsabile dei servizi tecnici hanno segnalato che, nel bagno 
assistito dell’ala Ovest del terzo piano “D” dell’Ente, il rivestimento in linoleum si è rovinato, alzandosi dal 
pavimento, e che si è infiltrata dell’acqua rendendo la stanza inagibile; 

RITENUTO opportuno richiedere l’intervento della ditta DBM di De Bortoli Marco di Orsago (TV), ditta 
specializzata in questo tipo di interventi, per un sopralluogo e per valutare la soluzione più idonea per 
risolvere il danno;  

VISTO il preventivo del 02/08/2024 della suddetta ditta, che propone per: 
- rimozione linoleum non in aderenza; 
- carteggio/pulizia delle superfici e aspirazione delle polveri; 
- stuccature e ripristino zone ammalorate mediante resina Stone Lc (resina epossidica trasparente per 
superfici umide) caricata con silice epossidica e sabbia di quarzo; 
- applicazione, a rullo in unica mano, di Ricrete 1C (primer ad altissima adesione); 
- rasatura di fondo, a spatola, con resina Wet & Dry (resina epossidica trasparente) caricata con sabbie di 
quarzo in scala granulometrica e spolvero a rifiuto con sabbia di quarzo 0,3-0,9; 
- recupero quarzo in eccesso, carteggio e aspirazione polveri;  
- rasatura intermedia, a spatola, con resina Farmacrete (resina epossidica trasparente per finiture 
certificata HACCP) caricata con sabbia di quarzo 0,1-0,3 e sabbia di quarzo 0,3-0,9 ceramizzato; 
- recupero quarzo in eccesso, carteggio e aspirazione delle superfici; 
- rasatura di finitura, con apposita spatola, di resina Farmacrete (resina epossidica trasparente per finiture 
certificata HACCP) a saturazione delle superfici; 
un costo di € 83,00/mq + iva, più eventuali spese impreviste da valutare in fase di esecuzione lavori; 

RITENUTO opportuno far procedere la ditta DBM di De Bortoli Marco alla riparazione urgente vista la 
necessità di rendere utilizzabile il bagno; 

VISTO inoltre il consuntivo lavori del 23/09/2024 che conferma una spesa complessiva di € 2.750,00 + iva 
per l’intervento effettuato per rendere di nuovo agibile la stanza; 

RITENUTO pertanto opportuno confermare l’affidamento del servizio di manutenzione straordinaria 
consistente nella sostituzione del linoleum, del bagno assistito dell’ala Ovest del terzo piano “D” dell’Ente, 
posando un rivestimento in resina, come sopra meglio specificato, alla ditta DBM di De Bortoli Marco di 
Orsago (TV), per una spesa totale di € 2.750,00 + iva; 

RICHIAMATO quanto previsto dal D. Lgs. 36/2023 che prevede la facoltà di procedere ad affidamento 
diretto per le forniture di beni e acquisizioni di servizi di importo fino a € 140.000,00 ed affidamento diretto 
di lavori fino a € 150.000,00; 

VISTA la disponibilità in bilancio; 

tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 



 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 211 del 16 ottobre 2024 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
determina;  

2. di determinare a contrarre e affidare alla ditta DBM di De Bortoli Marco di Orsago (TV), i lavori di 
manutenzione straordinaria consistente nella sostituzione del linoleum, del bagno assistito dell’ala Ovest 
del terzo piano “D” dell’Ente, posando un rivestimento in resina al costo complessivo di € 2.750,00 + iva, 
giusto preventivo del 02/08/2024 e consuntivo lavori del 23/09/2024;  

3. di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento troverà copertura nel conto alla voce 
40010565 “Altre manutenzioni” del bilancio di previsione per l’esercizio 2024; 

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 
267/2000; 

5. di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

6. di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 211 del 16 ottobre 2024 

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole 

F. to Silvia Bortoletto 

Regolarità Contabile: favorevole 

F.to Dott.ssa Zorzetto Chiara 

Letto, confermato e sottoscritto              

    IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                            (F. to Dott. Paolo Piazza)  

 

   

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell’Ente il giorno 
________________. 

      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                (Dott. Paolo Piazza)  

 


